
Pokorny industries s.r.o.
Trnkova 115, 628 00 Brno

Czech Republic

telefon: +420 532 196 711

info@pokornyindustries.com

Veškeré technické údaje jsou založeny na našich měřeních a zkušenostech a jsou pouze 
orientační. Uvedené parametry se vzájemně ovlivňují pokud se vyskytují společně 
a v mezních případech musí být konzultovány. Výrobce nezodpovídá za chybnou interpretaci 

uvedených údajů a nesprávné aplikace těsnění.

pokornyindustries.com
Environmentally

friendly

M
o

n
tá

žn
í 

li
s

t 
- 

n
á

v
o

d
Pokyny pro montáž rotačních průchodek:

Montáž hadic:

Pokud průchodka a potrubí nejsou souosé, 
hadice musí být nainstalována do tvaru 
plynulého zakřivení.

Rotační průchodky musí být připojeny pomocí pružných hadic. 
Pro páru, horký olej a vodu použijte nerezové pružné hadice, 
pro vzduch a hydrauliku použijte pryžové nebo ocelové pružné 
hadice.

Pružné hadice nesmí být během činnosti zkrouceny, protože 
tím ztrácejí ohebnost. Použijte fitinky pro správnou montáž.

směr otáčení

1. Nejdříve upevněte zadní část průchodky do stolního 
svěráku a připojte ohebné hadice.

2. Po připojení hadic připevněte 
průchodku k zařízení, dbejte na 
správné vycentrování.

Ostré ohyby způsobují prasknutí hadice. 
Pro správnou montáž použijte fitinky 
a kolínka.

3. Připojte napájecí a odtokové potrubí k hadicím. 
Zkontrolujte pružnost hadic. Ujistěte se, že hadice jsou a 
zůstanou pružné i během působení tlaku a teploty média. 
Nikdy nepřipevňujte průchodku přímo k napájecímu a 
odtokovému potrubí.

Pro zajištění pružnosti hadic a umožnění volnosti jejich pohybu během činnosti zabezpečte volný prostor mezi průchodkou a 
napájecím a odtokovým potrubím. Pod vlivem tlaku a teploty média se rovné hadice chovají jako pevné potrubí. Vlivem hmotnosti 
průchodky a hadic a vlivem tlaku média se zkracuje životnost průchodky. Ventily a jiné příslušenství potrubí musí být nainstalováno 
na napájecí nebo odtokové potrubí.
Průchodky vybavené maznicí musí být před použitím a v průběhu provozu periodicky mazány!


